Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» марта  2014 года  №86
с. Белозерское

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях улучшения условий содержания детей в муниципальных казённых дошкольных образовательных учреждениях, упорядочения  использования  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  и установления мер социальной поддержки отдельным категориям населения Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в размере:
- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Белозерский детский сад № 1» - 60 рублей в день;

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Белозерский детский сад № 2»  - 60 рублей в день;

-Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Корюкинский детский сад» - 60 рублей в день;

-     Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Боровской детский сад» - 55 рублей в день;

-Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждений «Боровлянский детский сад» - 55 рублей в день;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Камаганский детский сад» - 55  рублей в день;

-Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Нижнетобольный детский сад» - 55 рублей в день;

-Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Новодостоваловский детский сад» - 55 рублей в день;

-Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Памятинский детский сад» - 55 рублей в день;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Першинский детский сад» - 55 рублей в день;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Редькинский детский сад» - 55 рублей в день;

-Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Светлодольский детский сад» - 55 рублей в день;

- Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждений «Скопинский детский сад»- 55 рублей в день;

- Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Чимеевский детский сад» - 55 рублей в день;

-Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ягоднинский детский сад» - 55 рублей.

-  дошкольная группа полного дня при Муниципальном казенном образовательном учреждении «Зарослинская основная общеобразовательная школа» - 55 рублей в день;

-  дошкольная группа полного дня при Муниципальном казенном образовательном учреждении  «Куликовская  основная общеобразовательная школа» - 55 рублей в день;

-  дошкольная группа полного дня при Муниципальном казенном образовательном учреждении  «Мясниковская  основная общеобразовательная школа» - 55 рублей в день.

2. Семьям, имеющим трёх и более несовершеннолетних детей, плату  с родителей (законных представителей) взимаемой  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, установить в размере 50 рублей в день.

3. Установить плату  с родителей (законных представителей), взимаемой  за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в размере 50% от установленного размера - если один из родителей (законных представителей) инвалид 1 или 2 группы.

4. Освободить родителей (законных представителей) от платы  за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми сиротами и детьми, оставшимися  без попечения родителей, детьми с туберкулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования.

5. Финансовому  отделу Администрации Белозерского района (Конева В.В.) обеспечить финансирование расходов на возмещение затрат   за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования и пользующимися льготами в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, дошкольных группах при общеобразовательных школах согласно расчётам Отдела  образования Администрации Белозерского района.
6. Сумма средств, полученная в качестве родительской платы, направляется на оплату продуктов питания для детей, посещающих дошкольное образовательное  учреждение, дошкольную группу полного пребывания при общеобразовательной школе. Не более 20% суммы средств, полученной в качестве родительской платы, направляются  на  возмещение затрат, непосредственно не связанных  с реализацией образовательной программы дошкольного образования.
7. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 апреля 2014 года.
8. Опубликовать  настоящее постановление  в районной газете «Боевое слово».
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики М.Л. Баязитову.

Глава Белозерского района                                                                                      И.В. Попов

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход в ДОУ

	Размер родительской платы в день
	Размер родительской платы за месяц
	Сумма возврата

	Компен-

сация

20%

(1 ребёнок)
	Прямые затраты

	Компен-

сация

50%

2 ребёнок
	Прямые

затраты
	Компен-

сация

70%

3 ребёнок
	Прямые

затраты

	60 руб.

 в день

(№ 1, № 2,

Корюкинский)
	1260 руб.
	703 руб.
	140,6 руб.
	1119,4руб.
	351,5
	908,5
	-
	-

	55 руб.в

 День
(сельские ДОУ)
	1155руб
	703 руб.
	140,6 руб.
	1014,4руб.
	351,5
	803,5
	-
	-

	50 руб.

 в день
(многодетные семьи)
	1050 руб.
	703 руб.
	-
	-
	351,5
	698,5
	492,1
	557,9